废气则主要由蒸汽锅炉（WNS10-1.25-Q）产生，同时配套 RS1000 型低氮燃烧机，锅

炉燃气属于清洁能源，有效降低了废气污染物的排放。新厂前处理车间分别在筛选、切

药、粉碎工序配套安装了 PL 型单机型除尘器，均达标《大气污染物综合排放标准》。

广誉远中药股份有限公司 2019 年年度报告

78

（3） 建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

√适用 □不适用

公司新建广誉远中医药产业项目与中药技术研发中心项目均已结项并投入使用，上

述项目在建设前已聘请山西山西煤炭管理干部学院分别编制了《山西广誉远国药有限公

司新建广誉远中医药产业项目环境影响报告书》、《山西广誉远国药有限公司新建中药

技术研发中心项目建设项目环境影响报告表》，并先后取得了太谷县环境保护局太环函

〔2016〕30 号、太环函〔2016〕35 号环保批复。在建设过程中，公司根据生产需要对

设计进行了变更，并委托山西德新天环保科技有限公司编制完成了《新建广誉远中医药

产业项目重新报批环境影响报告书》并取得了太环函〔2019〕201 号环评批复。

（4） 突发环境事件应急预案

√适用 □不适用

公司搬迁至新厂后，已对《山西广誉远国药有限公司突发环境事件应急预案》进行

了进一步修订、完善，并在太谷县环保局予以了备案（备案编号：140726-2019-072-L）。

（5） 环境自行监测方案

√适用 □不适用

公司每年定期委托第三方环境监测公司环境监测，监测项目主要为废水（COD、悬

浮物、氨氮、PH 值）、废气（烟尘、SO2、氮氧化物）、噪音，监测完成后，由第三方

公司独立出具环境监测报告。公司通过监测结果及时了解并控制排放情况，以不断改进

现有环保运行设施，确保排放达标。

（6） 其他应当公开的环境信息

□适用 √不适用

2、 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3、 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

广誉远中药股份有限公司 2019 年年度报告

79

4、 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

（四） 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

广誉远中药股份有限公司 2019 年年度报告

80

第六节   普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

（一） 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 50,573,818 14.33   20,229,527 -70,803,345 -50,573,818

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 50,573,818 14.33   20,229,527 -70,803,345 -50,573,818

其中：境内非国有法人持股 50,573,818 14.33   20,229,527 -70,803,345 -50,573,818

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 302,305,170 85.67   120,489,508 69,205,019 189,694,527 491,999,697 100

1、人民币普通股 302,305,170 85.67   120,489,508 69,205,019 189,694,527 491,999,697 100

广誉远中药股份有限公司 2019 年年度报告

81

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 352,878,988 100   140,719,035 -1,598,326 139,120,709 491,999,697 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期内，公司先后完成2018年度权益分派以及股份回购注销等事项，使得公司股份总数由352,878,988股变更为491,999,697

股。具体如下：

（1）资本公积金转增股本

   经公司 2018 年年度股东大会审议通过，公司以资本公积金转增股本实施公告确定的股权登记日当日可参与分配的股本数量

351,797,588 股为基数，每股转增 0.4 股，共计转增 140,719,035 股，公司股份总数相应由 352,878,988 股变更为 493,598,023 股。

（2）股份回购注销

   因山西广誉远 2016、2017 年、2018 年累计完成东盛集团承诺业绩的 97.30%，根据公司与东盛集团签署的业绩补偿协议及补

充协议的约定，经公司 2018 年年度股东大会审议通过，公司以 1.00 元的价格回购注销了东盛集团持有的公司 1,598,326 股股份。

2019 年 6 月 12 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成了上述股份的回购注销，公司股份总数由

493,598,023 股变更为 491,999,697 股。

广誉远中药股份有限公司 2019 年年度报告

82

（3）限售股上市流通

2019 年 12 月 20 日，公司 2016 年发行股份购买资产并募集配套资金之发行股份购买资产限售股限售期届满，于 2019 年 12

月 23 日上市流通，公司股本结构因此发生变化，相应减少有限售条件的流通股股份 69,205,019 股，增加无限售条件的流通股股份

69,205,019 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

公司报告期内普通股股份变动对公司 2019 年财务指标影响情况如下表所示：

财务指标 本次股份变动前 本次股份变动后

基本每股收益（元/股） 0.37 0.26